ПРОТОКОЛ №4
     Публичных слушаний по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

15 ч. 00 мин., 10.11.2023г., здание Администрации Усть-Донецкого городского поселения, Ростовская область, Усть-Донецкий район, р.п.Усть-Донецкий ул.Портовая,9

Председатель комиссии:        Брызгалин А.Н. – депутат Собрания депутатов Усть-Донецкого  городского поселения
Члены комиссии:
                                                 Чмирев Р.А., Ковзалов В.А. Скрынников Г.В. - депутаты Собрания депутатов Усть-Донецкого  городского поселения
Присутствовали: Костенникова Н.С., Сандодзе С.О.
Секретарь: Елжова К.С. – начальник сектора земельно-имущественных отношений
Повестка дня:
- предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 61:39:0010109:194 в части уменьшения отступа застройки от границ соседнего земельного участка с кадастровым номером 61:39:0010109:27 от основного строения (жилого дома) с 3м. до 1,0 м., от красной линии улицы с 5,0 м. до 2,0м., уменьшения отступа застройки от границ соседних земельных участков с кадастровыми номерами 61:39:0010109:23 и 61:39:0010109:26  от других построек (бани, гаража, туалета, сарая и др.) с 1,0 м. до 0,5 м.;
- предоставление разрешения, на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 61:39:0010109:53 в части уменьшения отступа застройки от границ соседнего земельного участка с кадастровым номером 61:39:0010109:185 от основного строения с 5м. до 0,5 м. по периметру застраиваемого земельного участка.
Открыл публичные слушания секретарь комиссии–Елжова К.С. -  сообщив, что публичные слушания проводятся на основании Распоряжений Собрания депутатов  Усть-Донецкого городского поселения № 55 и 56 от 11.10.2023г. «О проведении публичных слушаний по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»,  (опубликовано в газете «Звезда Придонья» №42(13953) от 19.10.2023г.  Представила членов постоянно действующей комиссии по благоустройству, строительству, ЖКХ, транспорту и дорожной деятельности при Собрании депутатов Усть-Донецкого городского поселения.
За время проведения публичных слушаний замечаний и предложений по предмету проведения публичных слушаний не поступило.
Лица, являющиеся правообладателями смежных земельных участков уведомлены, путем направления уведомлений (рк. № 100.08/978, 100.08/977 и 100.08/976 от 26.10.2023). Возражений по направленным уведомлениям не поступало.
         В заключении члены комиссии решили целесообразным:

- предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 61:39:0010109:194 в части уменьшения отступа застройки от границ соседнего земельного участка с кадастровым номером 61:39:0010109:27 от основного строения (жилого дома) с 3м. до 1,0 м., от красной линии улицы с 5,0 м. до 2,0м., уменьшения отступа застройки от границ соседних земельных участков с кадастровыми номерами 61:39:0010109:23 и 61:39:0010109:26  от других построек (бани, гаража, туалета, сарая и др.) с 1,0 м. до 0,5 м.;

- предоставить разрешение, на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 61:39:0010109:53 в части уменьшения отступа застройки от границ соседнего земельного участка с кадастровым номером 61:39:0010109:185 от основного строения с 5м. до 0,5 м. по периметру застраиваемого земельного участка.

Председатель комиссии                                                                         А.Н.Брызгалин